
Design door
collection



2 3

exkluzivní provedení v nejvyšší kvalitě
vlastní vývoj a výroba dveří, zárubní a příček
nadstandardní technická podpora
individuální a atypická řešení na míru
veškeré produkty s certifikací
udržitelná kvalita a záruka 5 let
vlastní showroomy v Česku a na Slovensku



4 5

• Jsme ryze česká, stabilizovaná, ale stále se rozvíjející firma s mnohaletými 
zkušenostmi v oboru exkluzivních interiérových dveří.

• Vyvíjíme stále nová řešení a designové, přesto technicky dokonale funkční produkty.
• Firma Dorsis disponuje v Kolíně moderním a technologicky vyspělým výrobně-

administrativním komplexem zahrnujícím špičkově vybavenou truhlářskou výrobu 
s lakovnou na vodní bázi a výrobu hliníkových zárubní a dělících příček.

• Naši profesionální zaměstnanci Vás mohou obsloužit v designových showroomech 
v Praze, Brně, Olomouci a Bratislavě.

• Naše zkušenosti a odbornost neznají hranice, což nám umožňuje realizovat projekty 
nejen v České republice, ale i po celém světě. Každý rok uskutečňujeme více než 500 
zakázek s pečlivostí a profesionálním přístupem ke každému projektu.

WWW.DORSIS.CZ

Také vnímáte minimalismus jako zásadní trend v dnešním stavebním i bytovém designu? Vyznáváte 
eleganci a styl přímých linií a estetické čistoty? Dveřní systémy Dorsis nabízejí řadu možností, jak 
minimalistický charakter interiérů umocnit.

víme co děláme
jsme dorsis



6 7

Objevte, jaké impozantní 
výšky mohou dosahovat dveře 
DORSIS ve vašem projektu…

DORSIS - VÝVO
J A VÝR

O
B

A N
A M

ÍR
U

str. 54

str. 58

str. 48

str. 36

str. 42

str. 32

str. 28

str. 26

str. 20

str. 8



8 9

Rozměrová variabilita
řešení na míru - dveře a skryté zárubně do výšky až 3500 mm

Tloušťka dveří 52 mm
exkluzivní produkt pro vysoké nároky na rozměry

Široká variabilita křídel
velký výběr řešení

Jednotná typologie
jednotný vzhled křídla pro otvírání dovnitř i ven

Fortius 52

Variabilní profil XR
vhodné pro instalaci do obkladových stěn a nábytkových obkladů

Použití širšího portfolia doplňků a příslušenství
vyšší užitná hodnota, širší spektrum využití v rozdílných interiérech

Certifikace pro EI30; RC2; Rw=37dB
využití v případě specifických požadavků na požární odolnost,
zabezpečení nebo zvukový útlum se vzájemnou variabilitou



10 11

w19 olomouc FORTIUS 52

Tento architektonický skvost z roku 1933, který podle některých pramenů možná pochází 
z pera samotného Bohuslava Fuchse, našel své zachránce v podobě uvědomělých nových 
majitelů doslova za 5 minut dvanáct. Ti se rozhodli pro důkladnou rekonstrukci, která by sice 
zohledňovala nároky na nejvyšší standard moderního bydlení pro početnou osmičlennou 
rodinu, ale zároveň by respektovala původní atmosféru třicátých let minulého století. Dům 
proto prošel zásadní rekonstrukcí, která je natolik inspirativní a povedená, že se dostala 
do finále prestižní soutěže Grand Prix Architektů – Národní ceny za architekturu 2022.



12 13

Rodinný dům
brno

FORTIUS 52

Dorsis přináší do nadstandardně řešené novostavby rodinného domu nedaleko Brna elegantní 
řešení dveří ve skryté zárubni a rámových příček DIGERO. Tyto prvky navazují na špičkový design 
s praktickým využitím prostoru. Dveře jsou vyráběny na míru s důrazem na kvalitu, funkčnost 
a estetiku, využívají skryté zárubně, což vytváří elegantní a čistý vzhled interiéru. Rámová 
příčka, oddělující kuchyňskou část od části společenské, dodává prostoru sofistikovaný 
nádech a ladí s celkovým designem domu.



14 15

PENTHOUSE PRAHA FORTIUS 52
Koncept interiéru je ovlivněn speciálním požadavkem investora, aby v prostoru penthousu 
vznikly dva oddělené světy – pánská pracovna, šatna, ložnice a koupelna a také dámská 
šatna, ložnica a koupelna. Na stěnách zůstala připravena místa pro estetické zakomponování 
uměleckých děl.

U dveří ve skryté zárubni jsme na jednu stranu křídla nanášeli epoxidovou stěrku a na druhou 
lepili velkoplošný obklad. Výzva byla, jak esteticky pojmout střet 3 materiálů na hraně dveřního 
křídla. Lak + stěrka + keramický obklad.



16 17

SPOLEČNOST LANIK
BOSKOVICE

FORTIUS 52

Dveře s obklady stěn jsou žádaným a výrazným prvkem v interiéru. Sladění s dalšími 
interiérovými prvky po stránce designu i materiálu je pro nás běžnou praxí, proto komunikujeme 
s architekty a designéry již od zrodu každého projektu.



18 19

FUNKCIONALISTICKý
BYT BRNO

Po necelých sto letech od výstavby bytového domu v centru Brna od Endré Steinera se 
zde dostává Jan Sedláček z ateliéru SENAA, který se pro sebe a svou rodinu pouští do 
rekonstrukce jednoho z bytů.
Bytový dům byl postaven jako skeletová železobetonová konstrukce, což umožnilo 
velkorysou změnu dispozice. Cílem bylo vytvořit vzdušný, otevřený a plynoucí prostor, do 
kterého byly volněji vloženy jednotlivé pokoje a prostory zázemí, jež umožňují rodině žít 
společně na jednom místě.

FORTIUS 52



20 21

Rozměrová variabilita
řešení na míru

Tloušťka dveří 45 mm
Nadstandardní rozměrová variabilita umožňující řešení 
na míru, s výškou průchodu až 2400mm a šířkou 
1000mm

DURUS 45

Široká variabilita křídel
větší výběr řešení

Jednotná typologie
jednotný vzhled křídla pro otvírání dovnitř i ven



22 23

LAGO SHOWHOUSE 
PRAHA

DURUS 45

Dávná idea v moderním kabátě s nábytkem z kolekce Air
a dveřním systémem od firmy DORSIS

Již před více než 100 lety odstranil americký architekt F. L. Wright čtyři stěny vymezující 
místnost, aby vznikl kontinuální prostor s vazbou na exteriér a okolí domu. „LAGO 
showhouse Praha“ je výsledkem naší snahy o aktuální interpretaci těchto myšlenek.



24 25

077 RESIDENCE praha DURUS 45

Velkorysý prostor si žádal velkorysé řešení. Byt se nachází v srdci Starého Města pražského 
a s plochou 250 m² se rozprostírá na celém podlaží rekonstruovaného bytového domu z pozdních 
20. let. Architektura domu naznačuje posun od stylu art deco k ranému funkcionalismu, který 
se stal inspirací i pro samotný interiér. Hlavní roli hrají nadčasové materiály, rafinované detaily, 
vestavné nábytky a vybavení řešené na míru.



26 27

Rozměrová variabilita
řešení na míru

Tloušťka dveří 52 mm
Nadstandardní rozměrová variabilita umožňující řešení 
na míru, s výškou průchodu až 2780mm a šířkou 
1000mm

FORTIUS WOODY

Široká variabilita křídel
větší výběr řešení

Jednotná typologie
jednotný vzhled křídla pro otvírání dovnitř i ven



28 29

Rozměrová variabilita
řešení na míru

Tloušťka dveří 45 mm
Nadstandardní rozměrová variabilita umožňující řešení 
na míru, s výškou průchodu až 2700mm a šířkou 
1000mm

BEZFALCOVÉ A REVERZNÍ DVEŘE
s obložkovou zárubní

Široká variabilita křídel
velký výběr řešení

Jednotná typologie
jednotný vzhled křídla pro otvírání dovnitř i ven



30 31

Rodinný dům ZLÍN BEZFALCOVÉ DVEŘE

Rodinný dům reaguje jak na tvar parcely a její orientaci vůči světovým stranám, tak na charakter 
okolní zástavby. Respektuje stávající stavební čáru v ulici, do níž je orientována hmota obdélníkového 
půdorysu se sedlovou střechou. Na ni navazují dva oproti sobě navzájem posunuté objemy 
s pultovými střechami se společným hřebenem. Celkový objem domu je tak rozdělen nejen dle 
svého funkčního využití (provozní zázemí – společný obytný prostor – ložnicová část), posunem 
hmot také vytváří intimní venkovní prostory (dvorek, terasa) pro své obyvatele. V neposlední řadě je 
tímto členěním dosaženo adekvátního měřítka domu v kontextu okolí. Zvolený způsob zastřešení 
objektu pak jednotlivé hmoty opět propojuje, vytváří kontinuální střechu, plynoucí ve směru podélné 
osy parcely.



32 33

Rozměrová variabilita
řešení na míru

Tloušťka dveří 52 mm
dle typu (10; 31; 40 mm)

BELPORT

Široká variabilita křídel
modelová řada dveří dorsis je dostupná v plné, částečně 
prosklené i celoskleněné variantě

Úspora místa
Toto provedení se skvěle hodí do prostor, ve kterých je méně 
místa a otevřené dveřní křídlo by bylo překážkou.



34 35

RODINNÝ DŮM KÁCOV BELPORT

Jedinečný rodinný dům v blízkosti řeky Sázavy je výsledkem detailně propracovaného 
návrhu, který byl následně realizován s maximální přesností. Odráží nejen životní styl jeho 
majitelů, ale také jejich přání a požadavky na nenápadný dům z přírodních materiálů, 
který by se harmonicky začlenil do okolní krajiny a zároveň využíval výhod své polohy.

Na mírně svažitém pozemku, s možností orientace domu směrem k jihu, tak vznikla stavba 
s archetypálními tvary a sedlovou střechou. Zvenčí je dům kompaktní, s integrovanou 
terasou a střešním přesahem, uvnitř nabízí soukromý a bezpečný prostor. Slouží jako 
útočiště i pracoviště, s výhodami jako jsou výhledy do otevřené krajiny



36 37

Skryté soklové lišty LINUS jsou funkčním, praktickým a minimalis-
tickým detailem, kterým celý designově ucelený koncept se skrytými 
zárubněmi FORTIUS a DURUS dostane finální podobu.

Skryté soklové lišty LINUS jsou dostupné v modifikaci LINUS 13 
pro sádrokarton a suchou výstavbu a LINUS 15 pro omítané stěny. 

LINUS SKRYTÁ SOKLOVÁ LIŠTA

Nainstalovaná soklová lišta vytvoří prostor pro osazení vkladky 
různých materiálů. Ta může být sladěna s odstínem podlahové 
krytiny, dveří nebo stěny. Vkladka není součástí dodávky soklové 
lišty, řeší se vždy individuálně.
Do upravené vkladky lze vložit LED pásek či lišta, která 
podsvícením vytvoří jedinečný efekt.



38 39

• Skryté podlahové sokly LINUS nabízejí výhodu sofistikovaného, a zároveň jednoduchého 
produktu použitelného pro různé konstrukce stěn a pro každý typ podlahy.

• Základem systému jsou hliníkové profily o výšce 60 mm a tloušťce 13 mm (řada LINUS 
13) nebo 15 mm (řada LINUS 15), které se lepí na zdivo nebo šroubují ke stěně.

• Montáž probíhá ve fázi dokončení hrubé podlahy a před aplikací omítek, sádrokartonového 
opláštění nebo obkladu stěn, horní hrana profilu slouží jako omítník nebo lem obkladu. 
Výšku soklu lze individuálně upravit.

• Skryté sokly LINUS lze pomocí jednoduché koncovky snadno napojit na skryté zárubně 
a pouzdra DORSIS a ani schodiště nepředstavuje problém - sokl plynule pokračuje 
podél schodišťových stupňů do vyššího nebo nižšího podlaží.

• Soklové profily lze také dodatečně zapustit do již omítnuté stěny (což ovšem vyžaduje 
přesné vysekání drážek příslušné hloubky).



DIGERO
industriální 

dělící příčky



42 43

Subtilní vyztužený profil
tvarová stálost v kombinaci s minimalistickým designem

Stejný profil pro křídla otočná i posuvná
sjednocení designu křídel a příček v interiéru

Široká variabilita fixních a posuvných částí
sjednocení designu a rozšíření použitelnosti

Variabilní příčkování
rozdělení jednotlivých částí křídel na několik sekcí

DIGERO SLIDE

Skla tloušťek 6, 8 a 10 mm
široké možnosti dezénů a dekorů dostupných skel

Použití skryté kolejnice
kolejnice instalovaná ve stropě nebo v nadpraží

Jedinečný produkt firmy DORSIS
klient získává jedinečný produkt na trhu



44 45

DIGERO SLIDE

Byt o velikosti 121 m² se nachází v objektu Haštalská 4, č.p. 479 na Starém Městě v Praze 1.
Dotčený objekt je reprezentativní nájemní bytový dům z roku 1902 postavený podle plánů 
stavitele Jana Huga Dvořáka pro Vácslava Havla. V r. 1929 byl v půdním prostoru zřízen 
ateliér s bytem pro akad. malíře Ženíška a teprve v 90. letech 20. století byl vestavěn další 
půdní byt.

PODKROVNÍ
BYT PRAHA



46 47

„Just Send It“ PRAHA DIGERO SLIDE

Návrh mezonetového bytu v moderním Karlínském projektu “Dva Domy” s názvem “Just 
Send It” je navržen pro mladého dynamického klienta. Interiér je koncipován s důrazem 
na kombinaci moderního designu a přírodních prvků. Materiály jako dřevo, kov a beton 
se prolínají prostředím v příjemných, přirozených odstínech. Velkorysý a vzdušný prostor 
zároveň klade důraz na dostatek úložných prostorů a praktičnost.

V dolní části bytu se nachází obývací pokoj spojený s kuchyní, jídelnou a místem pro 
pohodlné sezení. Centrálním prvkem této části je podsvícený bar s levitujícím kuchyňským 
ostrůvkem, který vytváří pulzující srdce celého prostoru. Prostor je řešen tak, aby poskytoval 
současně útulnou atmosféru k relaxaci, stejně jako plnohodnotný sociální prostor pro 
setkávání a zábavu.



48 49

Subtilní vyztužený profil
tvarová stálost v kombinaci s minimalistickým designem

Stejný profil pro křídla otočná i posuvná
sjednocení designu křídel a příček v interiéru

Široká variabilita křídel
sjednocení designu a rozšíření použitelnosti

Variabilní použití i v systému DURUS a BELPORT
jednotný vzhled křídla pro otvírání dovnitř i ven

DIGERO SWING

Skla tloušťek 6, 8 a 10 mm
široké možnosti dezénů a dekorů dostupných skel

Použití skrytých závěsů
minimalistický funkční design

Jedinečný produkt firmy DORSIS
klient získává jedinečný produkt na trhu



50 51

RODINNÝ DŮM
OSTRAVA

DIGERO SWING

Rekonstrukce dvoupodlažného rodinného domu. Architekti z velké části zachovali dispozice 
a zvolili téměř monochromatické barevné provedení celého interiéru. Tmavé, v některých 
případech vysloveně černé prvky se prolínají celým interiérem. Jako páteř celého domu 
od přízemí po podkroví stoupá černé kovové schodiště.
Jednotný jednoduchý materiálový i barevností koncept celého domu doplňují i samotné 
zařizovací předměty a osvětlení. Jednotlivé prvky architekti vybrali s ohledem na estetickou 
jednoduchost a eleganci tak, aby zapadly do celkového konceptu.



52 53

Úzký, dlouhý a zaoblený prostor mezonetového bytu vytváří jedinečný rámec pro 
tento projekt. Technické, hygienické a skladovací prostory jsou umístěny v přízemí na 
dlouhou vnitřní hranu se schodištěm. Tím se otevírá zajímavý průhled přes celý prostor 
“vagonu”, jen tu a tam do něj zasahují solitéry nábytku. Původní tmavou chodbu tak 
nahradilo plnohodnotné zázemí. Sled funkcí je plynulý a logický. Odráží míru intimity 
- od rušného vstupu do bytu, přes jídelní kout s varným ostrůvkem navazující na relaxační 
zónu obývacího pokoje až po ložnici s otevřeným sprchovým koutem a solitérní vanou. 

MEZONET
BRATISLAVA



54 55

AXON PIVOTOVÉ DVEŘE

Neviditelné pivotové panty jsou upevněné do stropu a podlahy 
a mají nosnost až 150kg, k dispozici je proto celá škála 
variant – od rámového, celeskleněného až po dřevěné 
provedení pivotového křídla.

Stěžejním benefitem pivotových dveří AXON je možnost oboustranného otevírání křídla využívající sofistikované funkce kyvných pantů. 
Dveře jsou vyráběny na míru v atypických rozměrech maximální výšky (až 3 000 mm) a šířky (až 2 000 mm).

V případě, že umístíme několik pivotových dveří s centrální osou 
otočení za sebe, vzniká variabilní dynamická stěna, která se 
dá podle potřeby jakkoli zavírat či otevírat. Pokud daný prostor 
vyžaduje hodně světla, celoskleněné pivotové dveře jsou ideálním 
řešením.



56 57

modulární dům
TVRDONICE

pivotové dveře axon

V ukázkové modulové dřevostavbě ve výrobním areálu firmy Eko modular bydlí majitelé 
této společnosti, Gabriela a Vojtěch, už třetím rokem. Na domě oceňují především rychlé 
vychlazení, rychlé vytopení, extrémně nízké provozní náklady a rychlost výstavby.

Modulární dřevostavba je vize staveb budoucnosti v celé Evropě. Firma Eko modular s.r.o. 
realizuje své zakázky po celé ČR, v sousedním Slovensku a nově i v Maďarsku. Stavba jako 
taková je kompletně realizována prefabrikací ve výrobní hale až do fáze finálního modulu 
na klíč. Celý dům, tvořený jedním a více moduly, je pak dopravován na místo stavby, kde 
již usazení a uvedení domu do provozu trvá hodiny či maximálně jednotky dnů.



58 59

Subtilní vyztužený profil kolejnice
tvarová stálost v kombinaci s minimalistickým designem

Možnosti montáže
možnosti montáže posuvných dveří na stěnu, do stropu, nebo
s kolejnicí zapuštěnou do stropu

Možnosti posuvných částí
pro jednokřídlé i dvoukřídlé dveře

POSUVNÉ DVEŘE PO STĚNĚ

Variabilní příčkování
rozdělení jednotlivých částí křídel na několik sekcí

Široká variabilita křídel
varianty pro plné, rámové, celoskleněné křídlo

Jedinečný produkt firmy DORSIS
klient získává jedinečný produkt na trhu



60

KOLÍN
VÝROBA
Klejnarská 863

BRNO
SHOWROOM
Hněvkovského 67

OLOMOUC
SHOWROOM
Čajkovského 18a

BRATISLAVA
SHOWROOM
Panónska cesta 8

PRAHA
SHOWROOM
Jesenice, V Roháči I. 1438

VÝVOJ / VÝROBA / REALIZACE

www.dorsis.cz info@dorsis.cz


